
Kreslíme Sýkory celého světa 

 

Naši žáci se v průběhu měsíce března zapojili do celorepublikového ornitologického projektu „Sýkory 

celého světa“. Úkolem žáků základních a mateřských škol bylo co nejpřesnější výtvarné ztvárnění 

jednotlivých, mnohdy velmi podobných, druhů sýkor. Ornitologové pak z obrázků žáků vyberou ty 

nejzdařilejší a použijí je na vytvoření unikátního plakátu.  

Školy měly možnost vybrat si z 64 druhů známých sýkor. Po náročné úvaze jsme vybrali 7 z nich. Jednalo 

se o druhy domácí (sýkora koňadra, sýkora lužní) i cizokrajné (sýkora zelenohřbetá, sýkora rehkovitá, 

sýkora mexická a druhy, které dokonce ani nemají české názvy Parus minor, Parus cinereus). 

Na naší škole tak vzniklo množství obrázků sýkor. Dodnes mnohé z nich krášlí jednotlivé třídy. V rámci 

projektu jsme se o jednotlivých druzích leccos dozvěděli a z jistili jsme, že zakreslit jejich drobné detaily 

není vůbec jednoduché.  

Všem žákům zapojeným do projektu děkuji. Zvláště bych chtěla poděkovat Ivě Vávrové (9. B) a Johance 

Kozlové (7. B), které ve svém volném čase nakreslily všech 7 druhů sýkor.  

 

Mgr. Magda Luzarová 

 

 


